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17 maja - środa

Gminy pomagają niepełnosprawnym
Z badań przeprowadzonych przez
Związek Gmin Wiejskich RP wynika,
że większość polskich gmin chętnie
udzieli wsparcia w utworzeniu
na ich terenie przedsiębiorstwa,
w którym niepełnosprawni
znajdą zatrudnienie. Ważnym
przedsięwzięciem pomagającym
niepełnosprawnym mają być
spółdzielnie socjalne.

Związek Gmin Wiejskich RP
uczestniczy w programie Part-

nerstwo na rzecz Rozwoju „Kluczo-
wa Rola gminy w aktywizacji za-
wodowej osób niepełnospraw-
nych". Celem programu realizowa-
nego w ramach Inicjatywy
Wspólnotowej EQUAL jest pobu-
dzenie aktywności zawodowej nie-
pełnosprawnych mieszkańców wsi
i małych miejscowości oraz aktyw-
ności gmin i organizacji pozarzą-
dowych w tym zakresie, poprzez
wypracowanie modelu spółdzielni
socjalnej. Związek Gmin Wiejskich
w ramach programu wysłał do
wszystkich gmin wiejskich i miej-
sko-wiejskich z całego kraju (2176
jednostek) ankietę, której celem

było zbadanie poziomu zaintereso-
wania gmin tematyką projektu.
Ankietę dotychczas odesłało 338
gmin, co stanowi 16 proc. badanej
grupy respondentów. Wśród gmin,
które przesłały odpowiedź na an-
kietę, 89 proc. zgłosiło chęć udzie-
lenia wsparcia utworzenia na ich
terenie przedsiębiorstwa, w któ-
rym niepełnosprawni znaleźliby
zatrudnienie.

Gminy w ramach swoich kom-
petencji włączają się w świadcze-
nie usług dla osób niepełnospraw-
nych. Jak wynika z ankiety, w 64
proc. gmin organizowany jest do-
wóz niepełnosprawnych dzieci do
szkoły. Kolejna usługa świadczona
niepełnosprawnym to klasy inte-
gracyjne. W 34 proc. gmin utwo-
rzono klasy integracyjne w szko-
łach podstawowych, a w 24 proc.
gmin - klasy integracyjne w gim-
nazjach. Na to zadanie gminy
otrzymują zwiększoną subwencję
oświatową, która ma pokryć do-
datkowe koszty związane z edu-
kacją dzieci niepełnosprawnych.
Jednak, jak oceniają autorzy ra-
portu, zazwyczaj dotacja ta jest

zbyt mała, a liczba dzieci niewiel-
ka, także suma ta nie pokrywa
tych kosztów.

Większość gmin realizuje usłu-
gi dla niepełnosprawnych z wyko-
rzystaniem środków budżetu pań-
stwa lub organizacji pozarządo-
wych.

Spółdzielnie socjalne są dla
gmin nowym przedsięwzięciem.
Najczęściej zgłaszaną formą po-
mocy było wsparcie organizacyjne
i prawne (61 proc.) Użyczenie
obiektów zaproponowało 44 proc.
gmin, zaś wsparcie finansowe de-
klarowało 13 proc. gmin. Przed-
stawione wyniki ankiet przepro-
wadzonych przez Związek Gmin
Wiejskich będą pomocne w opra-
cowaniu rozwiązań w zakresie ak-
tywizacji osób niepełnospraw-
nych na obszarach wiejskich.

Rozpoczął się drugi etap realiza-
cji pilotażowego programu Leader
Plus. Trwa zbieranie wniosków od
lokalnych grup działania na dofi-
nansowanie szkoleń i promocji
- poinformował w poniedziałek
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